
UCHWAŁA NR LI/452/96
Rady Miasta Krakowa
z dnia 22 maja 1996 r.

w sprawie kierunków działania Zarządu Miasta Krakowa w związku z wnioskami z
wykonywania zadań gminy w roku 1995.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
/tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W związku z podsumowaniem efektów pracy samorządu Krakowa w roku 1995, uznaje się za
konieczne:

1. Hierarchiczne uporządkowanie działań samorządu, tj. skoncentrowanie się w latach 1996 -
1998 na dokończeniu rozpoczętych reform, zwłaszcza obniżających koszty funkcjonowania
miasta w przyszłości. Mieszkańcy powinni być systematycznie informowani o konkretnych
efektach podjętych działań.

2. Kontrolę skuteczności wykonywania zadań gminy, tj. terminowego osiągania celów oraz
efektywności wykorzystania pieniędzy podatników.

3. Uporządkowanie planowania inwestycji (zwłaszcza dokładne określanie zakresu
rzeczowego) oraz harmonogramu i kosztorysów a także umów z wykonawcami i inwestorami
zastępczymi.

4. Opracowanie projektu uchwały Rady Miasta określającej stałą formę i kalendarz
przygotowania sprawozdania finansowo-rzeczowego z realizacji zadań gminy, a także
ustalającej zakres odpowiedzialności Urzędu Miasta i Zarządu za poszczególne etapy
sprawozdania.

5. Utworzenie "skarbu gminy", tj. pełnej księgowości rzeczowo-wartościowej majątku
gminy.

6. Wprowadzenie mechanizmów samoczynnej reakcji Urzędu na brak efektywności działań,
poprzez stały monitoring realizacji zadań gminy.

§ 2.

W nawiązaniu do oceny dotychczasowych efektów Rada uznaje, że spośród priorytetów
działań samorządu, należy przede wszystkim skoncentrować się na:

1. Sprawności wydawania decyzji z zakresu architektury i planowania przestrzennego (jako
umożliwiających budownictwo mieszkaniowe, inwestycje dające rozwój gospodarczy).

2. Czystości miasta (jako warunku atrakcyjności turystycznej).

3. Uporządkowaniu gospodarki mieniem (jako źródle dodatkowych dochodów).



4. Prawidłowym planowaniu, wykonywaniu i rozliczaniu inwestycji.

5. Właściwym finansowaniu zadań przejętych z ustawy miejskiej (drogi, służba zdrowia,
szkoły średnie, domy dziecka, instytucje kultury), tj. bez zadłużenia, z wprowadzeniem
racjonalizacji kosztów.

6. Remontach dróg.

7. Remontach budynków mieszkalnych (w tym remontach budynków wspólnot
mieszkańców).

8. Poprawie współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi.

§ 3.

Rada Miasta Krakowa udziela Zarządowi Miasta Krakowa poparcia w kontynuowaniu na
forum ogólnokrajowym starań o zapewnienie samorządom, a w szczególności Gminie
Kraków, niezbędnych środków i warunków do realizacji zadań przypisanych gminom w
"ustawie miejskiej".

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


